Le caratteristiche contenute in questa pubblicazione possono essere modifi cate senza preavviso
DBL603it | 1a Emissione rev. 3 | 03/2024 pag. 1
EBV
Valvola di regolazione e bilanciamento intelligente
APPLICAZIONE E USO
Per anni, i sistemi idronici sono stati regolati da valvole servocomandate che controllavano la portata di fluido alle batterie e agli
scambiatori di calore. L’obiettivo principale era controllare il trasferimento di calore regolando il flusso, ma al variare della pressione,

40
3000
CODICE DI ORDINAZIONE
65 = DN65, portata max 37 m3/h
80 = DN80, portata max 59 m3/h
100 = DN100, portata max 77 m3/h
125 = DN125, portata max 118 m3/h
150 = DN150, portata max 177 m3/h
024 = Alimentazione 24 V AC/DC
230 = Alimentazione 230 V AC
0 = Senza sonde di temperatura
1 = Con sonde di temperatura
0 = Senza ritorno in emergenza
1 = Con ritorno in emergenza 0 = Connessione Modbus
Esempio: EBV65-024-001 → Portata max 37 m3/h, DN65, 24 V AC/DC, No funzione di ritorno in emergenza, con connessione Mo-
dbus, con funzione Energia abilitata e 2 sonde di temperatura incluse
EBVXX-XXX-XXX
iSMA CONTROLLI S.p.A. - Via Carlo Levi 52, 16010 Sant’Olcese (GE) - Italy | support@ismacontrolli.com
pag. 13DBL603it | 1a Emissione rev. 3 | 03/2024
DIAGNOSTICA
N° Errore Stato servo-
comando Comportamento servocomando
Notifica Possibile ano-
malia
Procedura di
ripristino
LEDs
1
Corsa inferiore
a 5 mm
Calibrazione /
prima instal-
lazione
Il servocomando torna nella sua
posizione iniziale e non risponde al
comando. Il servocomando man-
tiene la corsa precedente o quella
predefinita
ROSSO ON Valvola con corsa
inferiore a 5 mm
Spegnere e ac-
cendere alimen-
tazione
Corsa superio-
re a 60 mm
Calibrazione /
prima instal-
lazione
Il servocomando lascia la gamma
massima di 60 mm e si sposta verso
il nuovo estremo. Una volta raggiun-
to il nuovo limite di corsa, ritorna
nella posizione iniziale segnalando
un’anomalia. Il servocomando non
apprende la nuova corsa.
ROSSO lam-
peggia veloce +
VERDE ON
Valvola con corsa
maggiore di 60